
  

  
    

BOLETIM UNIVERSIDADE 

  

    

  

  

  

DE FEDERAL 
SERVICO FLUMINENSE 

ANO XX VHTI-Nº 136 08/09/98 

e SUMÁRIO na 
    

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 03 (TRÊS) PÁGINAS COM ANEXO, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATERIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 2: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DCD/DP PAG. 002 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO TEM ...... errei PAG. 002 

SEÇÃO Ev 
ANEXO a ea arara PAG. 003 

   
    

  
In ho up ef doi fo 
Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

hefe do Serv. de Comunicações Administrativas Disctor do Depastamento de Serviços Gerais 

  
e o e se ee 

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE PÉDERAL, FLUMINENSE | 

ANO XXVIH - Nº 136 08/09/08 
SEÇÃO W-PÁAG:O2 

  

  RT 
MAIO Eds ERRA T op E. o sm Cm irao Ra O NR TP TE AP 

SEÇÃO 
  

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

Nº 040/98 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

Processo nº 23069.004223/08-25 

INTERESSADO: JANAINA SOARES DOS SANTOS OLIVEIRA 

Assunto: Auxílio Funeral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso N, alinea c da Portaria nº 

5.820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO à Janaina Soares dos Santos Oliveira, na qualidade 

de viúva do servidor ativo Geraldo Cupertino de Oliveira, Contramestre-Ofício desta Universidade, falecido em 31.08.98, o 

pagamento do auxílio funeral correspondente a um mês de proventos nos termos do Artigo 226 8 3º da Lei nº 8.112 de 

12/12/1990. 

Niterói, em 03 de setembro de 1998. 

ENAISE MARIA R. G. FIRMINO 

Diretora da Div. de Contr. de Despesa com Pessoal 

à des aire Ng 

  

Parte 4: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — TEM - Nº 03 DE 01 DE SETEMBRO DE 1998. 

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica da UFF, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar a Professora MYRIAM FUGÊNIA RAMALHO PRATA RARBEJAT, para ocupar o cargo de 

Chefe do Setor de 'Fermociências do Departamento de Engenharia Mecânica, 

2. Esta DTS entrara em vigor na data da sua publicação. 

ROGÉRIO GOMES DA ROCHA 
Chefe do TEM 

i mi mid n h 
+ 
  

 



. BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: | | 
ANO XXVII - Nº 136 03/09/98 SEÇÃO IV - PÁG U3 

  

. 1a 

SECÃO |V ho. F| a 

PR o Hei. po E | SE” o “2 MA Fi EE PE MR E MA o a DT | do qi PRE ETA k Er "mM o 

TT or | ale“ ORE Ta rr ME DO LEME -M mms ln e 1 co a 
  

  

ANtAO 

EDITAL. 

A Coordenação do Curso de Lspecialização ent Adimnistiação Limpresarial - Lato Senst da Universidade 

Federal Fluminense faz saber que estarão aberas no periodo de Lt a 18 de setembro a de 1998, as inscrições paia O Processo 

Seletivo, conforme Regulamento Especitico do referido Curso: 

Po CIHENTELA Profissionais que atue na Empresa VARIG nos termos do Convento finado com a Urr, 

2, INSCRIÇÕES -- de [109.98 à 18 04.98, das 13 as 18 bois. 

À- Locais: 

. Coordenação de Ensino (TECA — Terminal de Carga do Acroporto do Rio e 

São Paulo) 

- Departamento de Administração-UF E -- Campus do Valomunho-3 

3- DOCUMENTAÇÃO ENIGIDA 

à Ficha de Inscrição 

, Diploma e/ou Cestidão de conclusão, constando a colação de grau, acompanhada do histórico escolar 

, Ciuteira de identidade (xervx) 

, CIC (xerox) 

. Curriculum Vitas (xerox) 

O) Voto 3xd (de frente sem chapéu) 

' 

3- SELEÇÃO de 21 a 38 de setembro de [U9S, 

Exame do Curniculma Vias - de 20 a 23 09,08 

 Untrevista - de 2h a 28.00.08 

 Resuliado - dia 30 09.98 

d- LIMNVIE DEE VAGAS. 50 teinquicnta) 

S- INÍCIO DAS AULAS, Previsto para novembro de 1998 

Niterói, 03 de setembro de 1998. 

ANA MARIA ROCHA FARIA 

Coordenadora 

V) 
 


